守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2015/09/16
作成者：飯田

日時： 平成２７年9月14日（月）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

次回以降に
ついて

サイクリングイベントの詳細

内容

花壇設置場所グループリーダー会議にて相談、サイクリングイベントの開催決定事項

≪横断幕設置について≫

　　　　協議の中で、現在の場所の代替案として美崎公園という意見がでた。
　→課題への対応は10自治会の協力が必要になってくるため、次回グループリーダー会議にて相談

≪花壇設置について≫

○横断幕の内容については、イベント実施も検討し、同時並行で今後検討。

○サイクリング会日時：11月29日（日）に実施予定

会議名： ふるさとづくり委員会　A守山の北の玄関おもてなしプロジェクトグループ会議

議題 花壇設置予定図作成、横断幕作成、マップ作成について

会議要旨

速野会館　小会議室

今井　孝雄、猪飼　正成、山岡　龍二、宮川　美紀子
ピエリ守山副支配人（双日商業開発株式会社）

＜速野会館＞金森館長、飯田主事、＜市役所＞地域振興課：坪内課長、高山主任

≪サイクリングコースマップについて≫

　→広報等が間に合うように次回詳細を協議する

【課題】設置後の草取り等の管理。自治会の動員が必要となってくることおよび、設置予定場所の付近
　　　　に駐車場がないため、自治会の動員をしても自動車を置くことができない。

　前回提出されたサイクリングマップをもとにサイクリングイベントを実施し、それにあわせて横断幕設

 前回の会議にて、おもてなし花壇に自転車の休憩所も併設する案が出た。その案を元に県南部土木
事務所と協議した。
○県南部事務所協議結果・・・雑草の根はがしと周囲のフェンスはりを県が実施する。
○植物の確保・・・サルスベリ、サツキはみどりの募金で貰える可能性有り。芝生は調達が必要。
○設置物・・・東屋や掲示板や自転車を止める場所等は別途設置のために県等への協議が必要。